1

证券代码：600545         证券简称：卓郎智能        公告编号：临2022-006

卓郎智能技术股份有限公司

关于子公司出售资产交易完成的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 交易概述：2022年4月1日，卓郎智能技术股份有限公司（以下简称“公司”）

的控股子公司 Saurer Netherlands Machinery Company B.V.（以下简称“卓郎

荷兰”）与 Rieter Holding AG（以下简称“立达控股”）完成了最终的相关资

产的交割，将自动络筒机、Temco 专用轴承和 Accotex 橡胶件三项产品及相关

业务、资产、技术（以下合称“标的资产”）以 30,000 万欧元（约合人民币

23.4 亿元，汇率按欧元/人民币=7.8/1）的作价出售给立达控股。

 本次交易未构成关联交易。本次交易未构成重大资产重组。本次交易不存在重

大法律障碍。

 本次交易经 2021 年 12 月 20 日召开的 2021 年第三次临时股东大会、2021 年 8

月 13 日召开的第九届董事会第三十一次会议、第九届监事会第十九次会议审议

通过；相关标的资产评估报告经 2021 年 12 月 3 日召开的公司第十届董事会第

二次会议审议通过。

2

一、交易概述

公司于 2021 年 8 月 13 日召开了第九届董事会第三十一次会议、第九届监事会

第十九次会议，审议通过了《关于子公司拟出售资产的议案》；2021 年 12 月 3 日

经公司第十届董事会第二次会议审议通过了《关于审议子公司拟出售资产的评估报

告的议案》。2021 年 12 月 20 日经公司 2021 年第三次临时股东大会审议通过了

《关于子公司拟出售资产的议案》。

2022 年月 4 月 1 日，公司的控股子公司卓郎荷兰与立达控股完成了最终的相

关资产的交割，将自动络筒机、Temco 专用轴承和 Accotex 橡胶件三项产品及相关

业务、资产、技术以 30,000 万欧元（约合人民币 23.4 亿元，汇率按欧元/人民币

=7.8/1）的作价出售给立达控股。

二、交易的进展情况

卓郎荷兰已向立达控股转移了标的资产，同时立达控股已向公司返还其持有的

卓郎荷兰股份。截至目前，公司对卓郎荷兰控制关系说明如下：

公司名称 控制关系

卓郎智能机械有限公司 公司持有其 80.65%的股份

卓郎香港机械有限公司
卓郎智能机械有限公司持有其 100%的

股份

Saurer Netherlands Machinery

Company B.V.（卓郎荷兰）

卓郎香港机械有限公司持有其 100%的

股份

截至本公告披露日，公司已收到立达控股支付的全部款项 30,000 万欧元，本

次交易已经完成。

三、交易对公司的影响

1.本次交易完成后，将获得一定的投资收益。

2.公司各产品、业务间相对独立，出售上述标的资产不会对公司其他业务的

开展和生产经营造成重大不利影响。

3.公司出售上述标的资产，有助于充实公司的流动资金，改善公司的资产负

债构成，降低公司的运营成本。

4.出售标的资产有助于公司传统业务和新兴业务的发展，有助于公司实施战

略转型。

5.本次交易所得款项拟用于公司日常经营发展。

3

特此公告

卓郎智能技术股份有限公司董事会

2022 年 4 月 7 日